
 

 

 

 

【7 月の行事予定】 

● ５日(金)【きく・ゆり】夏のお楽しみ会 

●12日(金) 誕生会 

●19日(金) 幼稚園部終業式 

 
 
 

 

 

≪お知らせお願い≫ 
◆ 

◆ 

◆１日から衣替えです。３歳以上児は体操服で登園してくださっても構いません。（気候に応じて調整してください。）私服の場合は、活動しやすく着脱のしやす

いものにしてください。 

◆尿検査を実施します。詳しくは容器と共にお配りするお便りにてお知らせします。 

【配布：6月 14日(金) 1回目回収日：6月 17日(月)、6月 18日(火)  ２回目回収日：6月 28日(金)】 

◆蒸し暑い日、肌寒い日と気候に合わせて使用しますので、お昼寝用の掛け布団とタオルケット両方を持たせてください。掛け布団はしばらくお預かりしてお

きます。※布の素材によって、シーツの中で布団がダンゴ状になってしまうことがよく見られます。布団とシーツがずれないように紐をつける等の工夫をして

いただけると大変助かります。 

◆持ち物・衣類には必ず記名をしてください。下着・靴下・おしぼりなどの名前が薄くなっていませんか？もう一度確認をお願いします。特に体操服はみんなが

同じものですので、よろしくお願いします。 

◆４日(火)～１０日(月)は「歯と口の健康週間」です。歯ブラシは毛が曲がったり、コシがなくなったら交換してください。ただし、１ヶ月で毛が曲がるようで

したら、磨くときに力が入りすぎています。力をいれすぎるとかえって歯茎を傷めてしまいます。１本１本丁寧に軽い力で小刻みに動かしましょう。 

◆梅雨は雑菌が繁殖しやすい時期ですので、衛生面には園でも十分気をつけますが、毎日持ち帰るコップ・歯ブラシ等についてご家庭でも十分ご配慮(洗浄・乾

燥等)くださいます様お願いします。 

◆水筒には１日飲むのに十分足りる量を持たせてくださいます様よろしくお願いします。 

◆保育教諭の資格取得をめざす方が、6/3(月)～6/14(金)2名、6/24(月)～7/5(金)1名、実習にきます。どうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 
【6 月の行事予定】 

日 月 火 水 木 金 土 

      1 

 
   

 

  ・衣替え 

・保護者会

第 3 回 

役員会 

2 3 4 5 6 7 8 

 
実習生～14日(金) 【きく・ゆり】 

もくもくの里 

【きく・ゆり】 

はなまる                   じかん 

歯科検診 

 

【ちゅうりっぷ】 

宮の森公園    中止 

 

9 10 11 12 13 14 15 

 

・【さくら・うめ・ 

きく・ゆり】 

FLATの運動あそび 

・職員会議 

移動図書館 誕生会 

 

・お弁当の日 

・【うめ】 

宮の森公園    中止 

 

検尿容器配布  

16 17 18 19 20 21 22 

 

・検尿 1次回収日 

・【うめ・きく・ゆり】 

租税教室 

 ・【さくら】 

総合運動公園    中止 

・【きく・ゆり】 

はなまる                   じかん 

【きく・ゆり】 

英語であそぼう 

  

23 24 25 26 27 28 29 

30 

・【さくら・うめ・ 

きく・ゆり】 

FLATの運動あそび 

・実習生～7月 5日(金) 

カンガルークラブ 

交通安全教室 

【きく・ゆり】 

親子虫歯予防教室(10：00～)

※詳細のお便りは後日配布 

します。 

【たんぽぽ・ 

ちゅうりっぷ】リーベ 

・検尿２次回収日 

・【きく・ゆり】 

総合運動公園    中止 

 

令和 6 年 5 月 29 日 

愛 隣 こ ど も 園 

 

このように予定していますが、
変更となる事がありますので、
ご了承ください。 

 

６ 月 の 園 だ よ り 

今月の目標「あいさつをしましょう」 
朝の「おはようございます！」の声から１日が始まるとともに、挨拶は人と関わる社会生活の

第一歩ですね。大人も子どもたちのお手本になるようにしっかりと挨拶をしたいものですね。 

あいあいひろばの活

動や行事予定等は右
記のQR コードから

ご覧ください。 

※園行事等の際にお子様の写真・動画の撮影はしていただいても構い
ませんが、個人情報保護の観点から、ＳＮＳへの投稿は控える等、取
り扱いにはご注意くださいます様ご理解ご協力をお願いいたします。 

布団返しは 

毎週（金、土）です。 

６月の避難訓練は、日時の事前通知

はせずに実施します。園だよりには

記載しませんのでご了承ください。 

梅雨の季節がやってきました。周囲や園庭の草花がしっとりと濡れる様子に、自然の美しさを感じるこの頃です。子どもたちも雨の日ならでは

の遊びを楽しく学びながら成長していけるよう努めてまいります。 

さて、5月 11日の園外清掃への多数のご参加には心より感謝申し上げます。ビオトープの泥上げや敷地内の除草作業に加えて乳児用砂場の移

設まで、普段職員だけでは行き届かないところまで整備していただくことができました。子ども達も気持ちよく安全に過ごすことができるかと思

います。本当にありがとうございました。 
 

★“英語であそぼう”の先生からのメッセージ★ 

 
 ダンスやクイズ、ゲームで楽しく英語に触れるレッスンをしています。今

年からレッスンの内容をお家の方とも共有できるように、年長組にお便り

を毎月配布しています。英語を知る、使ってみる事を園でもご家庭でも楽

しんでいきましょう。どうぞよろしくお願いします。 

 

★“リーベ”の先生からのメッセージ★ 

 
今年度も運動あそびを担当させていただきます。キャンディーコーチ

です。楽しい先にこそ育ちがある。身体を思いきり動かすことはもち

ろん、子ども達も大人も一人ひとりが「楽しい」を見つけられる、感

じられる時間を皆さまと共につくっていけるよう精一杯取り組んでい

きます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 


